
 
 

1 
 

PL 15 Hravý mravenec 

Starost o miminka mají, vmžiku přemístí hromady vajíček, larviček, kokonů na jiné bezpečné místo. 

Dbají teploty v komůrkách. Větrací okénka za chladných dnů uzavřou, za horkých dnů otevřou. 

 

 

 

Úloha č. 1 

Zkus správně odpovědět na následující otázky a slož z písmen slovo.  

 

 ANO NE 

Žijí dělnice pouze několik měsíců? Š F 

Je část hnízda mraveniště umístěno i na slunném prostranství? O P 

Jsou v mraveništi větrací okénka, která se na zimu zavírají? R A 

Mají královny křídla celý život? T M 

Žije v mraveništi pouze jedna královna? Ň I 

Staví si mravenci svá mraveniště i pod zemí? C E 

Dožívají se samci až 15 let? D A 
 

 

Správnou odpověď napiš zde: …………………………..   

 

Co znamená tajenka v překladu? ………………………  

 

Víte, že …? 

 

 

 

 

Mravenci náleží mezi blanokřídlý hmyz a jsou tudíž blízkými příbuznými včel, vos 

či čmeláků. Podobně jako oni žijí ve velkých společenstvích, která se považují za vývojově 

nejvyšší formu existence bezobratlých živočichů. 

 



 
 

2 
 

 

Úloha č. 2  

Slož ze slov stejné barvy větu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 
  

…………   ……………………………………………………………………………………………….. 
 

   

…………   ……………………………………………………………………………………………….. 
 

 

…………   ……………………………………………………………………………………………….. 
 

 

…………    ……………………………………………………………………………………………….. 

Mravenci 

semen 
přenášením 

různých 

sběrem 

a 

pomáhají při 

obnově 

lesa. 

 

mravenci 

provzdušňují 

Lesní 

půdu. 

 

Mravenci 

jsou 

potravou 

pro 

šplhavce. 

Dělnice 

se 

mohou 

vydat 

na 

 

výpravu až 

100 

metrů 

daleko. 

 

 


